07/01/2021 EDITAL N° 613, de 29 de DEZEMBRO DE 2020 PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSAR NO CURSO DE EXTENSÃO/ATUALIZAÇÃO RAIVA HUMANA: DA PREVENÇÃO AO TRATAMENTO - EDITAL N° …

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-613-de-29-de-dezembro-de-2020-processo-seletivo-para-ingressar-no-curso-de-extensao/atualizacao-raiva-humana-da-prevencao-ao-tratamento-297055688 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/12/2020 | Edição: 249 | Seção: 3 | Página: 128

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro/Centro de Ciências da Saúde/Instituto de Atenção à Saúde São

Francisco de Assis

EDITAL N° 613, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020 PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSAR NO CURSO

DE EXTENSÃO/ATUALIZAÇÃO RAIVA HUMANA: DA PREVENÇÃO AO TRATAMENTO

O Diretor Geral do Instituto de Atenção à Saúde São Francisco de Assis HESFA/UFRJ, por meio

da Direção Adjunta de Desenvolvimento Acadêmico e Científico através da Coordenação de Ensino e

Extensão (CEE) e Coordenação de Cursos e Eventos (CCE), faz saber que abrirá inscrição no período 15

de janeiro a 17 de fevereiro de 2021 para o processo seletivo visando o preenchimento de vagas no

Curso Raiva humana: da prevenção ao tratamento, em nível de atualização, na modalidade Educação a

Distância (EaD), para ingresso no 1o semestre de 2021, aprovado pela Pró-Reitoria de Extensão (PR-5),

por meio do edital de Registro Único de Ações de Extensão/RUA 2019.1, a ser realizado em consonância

com legislação vigente na Universidade Federal do Rio de Janeiro/UFRJ, na forma deste Edital que está

disponível na íntegra no Boletim da UFRJ e nos endereços eletrônicos: www.ufrj.br, www.pr2.ufrj.br e no

www.hesfa.ufrj.br.

ROBERTO JOSÉ LEAL

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.